
 

 

 

DELIBERA N. 50 DEL 21 dicembre 2023 

 

Oggetto: Ratifica Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 44 del 5 dicembre 2023. 

 

IL COMITATO  

 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, concernente “Nuove norme in materia di diffusione radiofonica e 

televisiva”; 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle Regioni e 

delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle 

Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS; 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2, recante “Istituzione e funzionamento del Comitato regionale 

per le Comunicazioni-CORECOM” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 3, comma 2 lett.d), del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 5 del 10 giugno 2009 e 

pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009, a norma del quale il Presidente in casi straordinari di necessità e 

urgenza, può adottare, sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di competenza del Comitato, 

sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva; 

VISTA la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 44 del 5 dicembre 2023, avente il seguente 

oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO DI RIPARTO AI FINI DELLA TRASMISSIONE DEI MESSAGGI 

POLITICI AUTOGESTITI GRATUITI IN OCCASIONE DELLE CAMPAGNE ELETTORALI TENUTESI NEL 

2023”; 

RITENUTI sussistenti, nell’adozione della Delibera sopra richiamata, i requisiti di necessità ed urgenza nelle 

more della convocazione del Comitato, stante l’esigenza di rispettare il termine, fissato al 15 dicembre 2023, 

per la trasmissione dell’atto deliberativo al Ministero e alla Regione, come da richiesta pervenuta a cura del 

MIMIT; 

All’unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per quanto sopra esposto che qui si intente integralmente riportato: 

 

Articolo 1 

di ratificare la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 44 del 5 dicembre 2023, facente parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



 
 

Articolo 2 

di dare mandato alla Struttura di porre in essere  tutti gli atti conseguenziali, compresa la pubblicazione del 

presente atto deliberativo. 

Reggio Calabria, 21 dicembre 2023 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                 Il Presidente del Co.Re.Com. 

        F.to Pasquale Petrolo                                                 F.to Fulvio Scarpino 

 

 

Visto: il Direttore della Struttura 

        F.to Dott. Maurizio Priolo 

 


